
 

 
Муниципальное образование 

Акбулакский район 
Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
11.06.2024 № 01-08/159 

 
п. Акбулак 

 
 
 

 
 

О выполнении дорожной карты по 
введению учебного предмета 
«Основы безопасности и защиты Родины» 
при реализации основных образовательных 
программ и адаптированных основных  
образовательных программ в 
общеобразовательных организациях 
 
 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 
области № 01-21/812 от 30.05.2024 «Об утверждении дорожной карты по 
введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» при 
реализации основных образовательных программ и адаптированных основных 
образовательных программ в общеобразовательных организациях Оренбургской 
области и в целях введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты 
Родины» в 8-11 классах общеобразовательных организаций  
          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МКУ ИМЦ (Мусабаева М.В.), руководителям ОО обеспечить 
выполнение мероприятий дорожной карты по введению учебного предмета 
«Основы безопасности и защиты Родины» при реализации основных 
образовательных программ и адаптированных основных образовательных 
программ, утвержденной приказом министерства образования Оренбургской 
области № 01-21/812 от 30.05.2024 «Об утверждении дорожной карты по 
введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» при 
реализации основных образовательных программ и адаптированных основных 
образовательных программ в общеобразовательных организациях Оренбургской 
области (Приложение). 

2. Директору МКУ ИМЦ (Мусабаева М.В.): 
2.1. Обеспечить методическое сопровождение введения учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» при реализации основных 
образовательных программ и адаптированных основных образовательных 
программ в общеобразовательных организациях; 



2.2. Организовать мониторинг официальных сайтов общеобразовательных 
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: по 
размещению информации в подразделе «Материально-техническое обеспечение и 
оснащенность образовательного процесса. Доступная среда» о наличии 
оборудованного кабинета по учебному предмету «Основы безопасности и защиты 
Родины». 

3. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                                        М.В. Пташкина 
  
 
 
 
 
 




